СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
двадцать пятой сессии
от 28.06.2024 № 156
с. Круглоозерное
О внесении изменений в решение Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 19.12.2014 № 235 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Круглоозерного сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 19.12.2014 № 235 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положении о муниципальном дорожном фонде Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области:

1.1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением сессии Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - Совет депутатов поселения) о бюджете Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;

- доходов бюджета поселения от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

- доходов бюджета поселения от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

- платы по договорам аренды земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- платы по соглашениям об установлении сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

- платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

- платы за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения поселения;

- штрафов за нарушение порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения поселения;

- денежных средств от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда;

- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения или отказа участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

- денежных средств, полученных в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения поселения   транспортными средствами, осуществляющими перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, поступающих на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, в том числе на формирование муниципального дорожного фонда;

- субсидий и иных межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения,  в том числе на формирование муниципального дорожного фонда;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения;

- части общих доходов бюджета поселения в размере, устанавливаемом решением Совета депутатов поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Круглоозерного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.
	Председатель Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

_______________Д.Ф. Опрышко

	Глава Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

_____________ И.Д. Савинкина